島原市報道資料

                             令和２年 ２月１４日

報道関係者 各位

第７１回島原梅林俳句会の結果について

標記の件について下記（別紙）のとおりお知らせします。

記

１ 開催日時  ２月１０日（月）１２時～１４時３０分

     ２ 会 場   森岳公民館

３ 選定方法  島原城梅林など「梅」を題して詠んだ句を互選

     ４ 参加人数  ３３人

     ５ 主催    市教育委員会

担当：島原市教育委員会社会教育課 担当 小山

電話：0957-68-5473

E-mail：shakyo@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

第 71回 島原梅林俳句会 入選句

賞 句 作 者

天賞 尖る風 丸く磨かれ 梅日和 三好 勝利

地賞 城に梅 沖に潮目の 帯を見る 西川 武治

人賞 老梅の 年輪語るや 苔衣 西 笑子

五客 詠み人へ 梅見の景の 淋しかり 城台 江美

五客 蒼穹に 天守貫く 梅日和 前田 サトミ

五客 梅苑の 花の遅速は 問ふまじく 原 典子

五客 城頭に 日向を拾ふ 梅の冷え 八木 花栗

五客 四世紀 耐へし野面の 城の梅 宮﨑 麦秋

 令和２年２月１０日 森岳公民館 参加 ３３名